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Så er vi i gang igen efter sommerferien.  

Her kommer bl.a. lidt nyt om NADA-tovholderfunktion, Grønland, NADA-Norge, Philippinerne og 

Guatemala.  

Tovholdere 

På NADA-kurserne opfordrer vi institutionerne til at have en tovholder på deres NADA-tilbud. Det er 

i høj grad med til at fremme kvalitet i arbejdet med NADA og sikre kontinuitet. Vi bistår gerne med 

vejledning i denne sammenhæng. 

Er du tovholder? Så send os meget gerne navn, mail samt navn på din arbejdsplads til lars@nada-

danmark.dk 

Vi får ofte spørgsmål fra tidligere kursister, hvilket vi er glade for. Mange af disse spørgsmål og vores 

svar vil ofte være relevante for mange af jer. Derfor vil vi gerne kunne sende nogle af vores svar ud 

flere af jer, når det giver mening.  

Grønland 

Denne sommer var det 25 år siden, det første NADA-kursus blev afholdt i Grønland. Sygeplejerske 

Bodil Davidsen arrangerede kurset i Ilulissat. Siden er det blevet til en række kurser i bl.a. Nuuk, 

Ilulissat og Kangerlusuaq. I juli 2025 besøgte vi atter Bodil, som gennem årene har anvendt NADA 

som psykiatrisk hjemmesygeplejerske. Her var hun den første til at indføre brug af ørekugler til børn og 

unge. Vores kollega Marianne Sand, som selv har arbejdet som psykiatrisk sygeplejerske i Grønland, 

skal sidst i september undervise personalet i kriminalforsorgen i Nuuk.   

  Lars og Bodil juni 2025 
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NADA-Norge  

NADA-Norge er kommet i gang igen, efter vi på tragisk vis mistede grundlæggeren Rita Nilsen efter 

kort tids sygdom i december 2024. Rita Nilsen nåede heldigvis at give rettigheder og 

undervisningsmateriale videre til nogle af hendes nærmeste medarbejdere. NADA-Norge ledes nu af 

Jorun Marie Kveldro, som ønsker at fortsætte NADA-Norge i Ritas ånd. På deres nye hjemmeside 

(https://www.nadanorge.no) kan man i øvrigt købe Ritas sidste bog ”Ekko”, som giver et hudløst 

ærligt billede af Ritas liv, og det fundament, som NADA i Norge hviler på. 

NADA-Philippines  

Mange af jer kender Janet Paredes og hendes engagerede medarbejdere fra konferencer, artikler og ikke 

mindst Facebook. NADA-Philippines er nu ved at oprette en hjemmeside (www.nadaphilippines.com), 

som vi glæder os til at følge.  

 

 

 

Guatemala 

Ryan Bemis har i mange år arbejdet i grænselandet mellem USA og Mexico gennem sit Border Project. 

Snart åbnes et nyt projekt i Guatemala med NADA i forbindelse med krise og traumeindsats. Læs mere 

om deres imponerende og inspirerende arbejde her: Krise og traumeindsats i Guatemala – Nada-

Danmark ApS 

NADA-philippines og Border Project er blandt de projekter, som NADA-Danmark støtter. 
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